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Boguszów-Gorce z województwa dolnośląskiego docenione
w konkursie Samorząd PRO FAMILIA 2021
Boguszów-Gorce może posługiwać się tytułem Samorząd PRO FAMILIA 2021. Zwycięzców konkursu ogłosiła 13 maja podczas
międzynarodowej  konferencji  V4+  COALITION  PRO  FAMILIA  minister  rodziny  i  polityki  społecznej  Marlena  Maląg.  Podczas
uroczystości  wręczenia  nagród  Prezes  Rady  Ministrów  Mateusz  Morawiecki  zaznaczył,  że  to  rodzina,  będąca  podstawową
komórką społeczną, jest – obok państwa – najlepszym wynalazkiem ludzkości. Zapewnił, że rząd będzie nadal dbał o to, by
wymagania i potrzeby rodzin były zaspokajane.

Boguszów-Gorce  to  zwycięzca  w  kategorii  gmina  miejska.  Działania  prorodzinne  władz  gminy  koncentrują  się
na  dostępności  usług  opiekuńczych:  zwiększeniu  liczby  miejsc  w  żłobkach,
a także darmowych przedszkolach. Gmina oferuje dzieciom szereg bezpłatnych zajęć,
w tym artystycznych, kulturalnych i sportowych. Kwestie prorodzinne uwzględniono
w  strategii  rozwoju  miasta,  zapisując  w  części  dotyczącej  priorytetów:  „Wyznacznikiem  atrakcyjności  zamieszkania,
zwłaszcza  dla  ludzi  młodych  jest  także  rozwój  budownictwa  mieszkaniowego,  co  może  stymulować  poprawę  wskaźników
demograficznych i potencjalnie chęć założenia rodziny.”

–  Aby  polityka  rodzinna  była  skuteczna,  ważna  jest  współpraca  rządu  z  gminami  i  organizacjami  pozarządowymi.  Dziś
nagrodziliśmy samorządy,  które zdają sobie sprawę z tego,  jak ważna jest  rodzina i  tworzą dla niej  optymalne warunki  do
życia.  Zwycięzcom  serdecznie  gratuluję  i  liczę  na  kolejne  wspólne  działania,  mające  na  celu  podnoszenie  rangi  rodziny
w naszym kraju – powiedziała minister Marlena Maląg i dodała – Ważne, by samorządowcy w swoich działaniach rozróżniali
politykę prorodzinną od tej socjalnej. To kluczowe byśmy wspólnie działali na rzecz poprawy dobrostanu wszystkich rodzin, a
nie tylko dawali oparcie tym w kryzysie.

W  konkursie  Samorząd  PRO  FAMILIA  2021  nagrodzono  najlepsze  i  najszerzej  prowadzone  działania  prorodzinne  władz
lokalnych.  Do  udziału  zgłosiło  się  236  gmin,  które  zaprezentowały  swoje  osiągnięcia,  a  także  podzieliły  się  planami  na
przyszłość.  W ten  sposób  resort  rodziny  chce  inspirować  samorządowców do  podejmowania  inicjatyw na  rzecz  wszystkich
rodzin. Ostatecznie wybrano 5 gmin. Dodatkowo zostały przyznane 3 Wyróżnienie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  oraz
2 Wyróżnienia Specjalne Kapituły.
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